
RICOH
imagine. change.



Nájemní smlouva se servisními službami
Číslo:01297/19/300

uzavřená v souladu s ustartovenÍm § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákonÍku v platném znění

Obchodní firma:
Sídlo/M Isto podnikání:
Pobočka/oddělenŕ
1Č/DíČ
Ba nkovnl spojení
a číslo účtu:
Zapsána u:
Zastoupená:

Pronajímatel
RICOH Czech Republic s.r.o.
jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4
Praha 300
48117820 [ CZ48117820
HSBC France - pobočka Praha
č.ú.
MS v Praze, oddíl C, vložka 27720

- Direct Sales Director

Nájemce
praha 10 - Majetková, as.
Vršovická 1429/68, Vršovice, 101 00 Praha 10

27205703 [ CZ27205703

MAv Praze, oddíl B, vložka 9712
- ředitel společnosti

1. Předmět smlouvy
Na základě této smlouvy přenechává pronajImatel nájemci k UžÍvánj předmět nájmu, zabezpečí provozuschopnost zařízení a
zajistídalší služby sjednané v této smlouvě.

Předmět nájmu (dále také jako zařízeni)
Typ ' ' " Výrobní/Sériové číslo Poznámka

Zařízeni MP C307SP RICOH viz předávací protokol

Manuál MP C307 - 407

PřÍs|ljšer'!stvÍ

Adresa umístění zařízení
Ulice + Č.p./č.o. PSČ Obec
Vršovická 1429/68 10100 Praha 10

rc)dpovědrlá osoba Telefon e-mail

výstup = {a4]' " ' """' "" .,,,,,,, če,rnobÍ|é výstupy {ČB) Barevné výstupy (BAR)
Stav počItadla výstupů na počátku smlouvy viz předávací protokol viz předávací protokol
Limitní měsíční zatížení 3500 1500
'A3 = 2 XA4, metr = běžný metr

2. Doba nájmu

Doba nájmu (měsíců) 60 Počínaje dnem instalace Smlouva zveřejňována v Registru smluv:Ano'
Limitní počet výstupů ® 300ClěO (stav celkového poČitadla výstupů)
'pokud je smlouva zveřejňována v Registru smluv dle zák. 340/2015 Sb., počíná doba nájmu běžet nejdříve ode dne zveřejněni

1-2 2 4Praha 10 Majetkova_ MP C307SP smlouvaN 01297 19 300



Náhradní díly
Práce technika
Servis v místě umÍstĹšnÍ (doprava na místo)
Spotřební materiál

Papír
Standardní doba do zahájení řešeni závady
l obnovení provozu
Pracovní doba služby
Dálková diagnostika
Způsob odečtu stavu počitadel pro účely
fakturace

3. Servisní podmínky

®
ČB
®
®
Bez papíru

Bronzový_NBD/- (násl. prac. den/-)

8X5 (8 hodin denně x 5 dnů vtýdnu)
®

® Automaticky [J Nájemcem

Doplňkové služby
Typ Číslo služby Název služby Cena v KČ bez DPH

Jednorázová Doprava a manipulace (na adresu umístěnI) 1040
Jednorázová Instalace O
Jednorázová

Periodická Bronzový_NBD/- (násl. prac. denl-)
Periodická
Periodická
Periodická

Kontaktní místo servisu
-telefon:
-nahlašování stavů počitadel:
-zákaznický portál: wsd.ricoh.cz

e-mail: helpdesk@ricoh.cz
e-mail: pocitadla@ricoh.cz

4. Finanční ustanovení

Fakturační období: kalendářní měsíc Splatnost: 14 dnů

Elektronická faktura3 Ano - adresa: majetkova@ majetkova.cz

MěsíčnI nájemné (Paušál) Ano 570
Periodické doplňkové služby (paušální platby)
Paušální platby celkem 570

výstupů v paušálu Cb o bar o
Cena za výstup nad paušál' Cb 0,25 bar 1,25
Cena výstupu nad Iimitní měsIčnI zatížení' Cb 0,30 bar 1,50
'pokud nesouhlasíte s platbami pomocí elektronické faktury, vyberte z rozevÍracjho seznamu možnost ,,Ne"
'platí pro předpokládané průměrné pokrytí do 5% (ČB výstupy) a do 20% (barevné výstupy). Pokud bude v daném fakturačním období
počet zhotovených skenů vyšší než celkový počet výstupů, je pronajImatel oprávněn vyúčtovat za každý sken převyšujÍcÍ celkový počet
výstupů částku ve výši 10% z ceny Cb výstupu.
Všechny ceny jsou uvedeny v KČ bez DPH

Tato smlouva se všemi jejimi oddíly v článcích 1 až 4, jakož i VŠeobecné podmínky této smlouvy a veškeré přílohy jsou
smluvními stranami v plném rozsahu akceptovány, V případě rozporu mezi ustanoveními této smlouvy a Všeobecnými
podmínkami, platí ustanovení sjednaná v této smlouvě. Na důkaz souhlasu se smlouvou, tj. se všemi součástmi smlouvy,
připojují oprávněné osoby za smluvní strany svoje vlastnoručnI podpisy.

Tuto smlouvu vyhotovil: Josef Vedral
Smlouva uzavřena v elektronické podobě dle bodu 7.2. Všeobecných podmínek: Ano

V Praze e 8.1.2020

RICOH Czech Republic s.r.o.
pronajímatel

praha 10 - Majetková, a.s.
nájemce

1-3 z 4Praha 10 Majetkova_MP C307SP smlouvaN 01297_19_300



Všeobecné podmínky nájemní smlouvy se servisními službami

1. Předání a převzetí
LI. Předmět nájmu bude předán a převzat uvedením do prevůzu - iľ\$taiaci v místě
speclfikovaněm ve smlouvě s potvrzením na předávacím protokolu, který může mít formu
montážnlho 1[stu, dôdaciho listu či jiného padobného dokumentu včetně potvrzení cestou
e-niaibvé komunikace. Po celou dobu platnosti a účinnosti této niájemní smbuvy bude
v tomto místě umístěn, pokud se smluvní stmny nedohodnou jinak.
1.2. Nájemce zajiAÍ na vlastní náklady veškeré technické a právní předpoklady pro montáž,
přejlmku a provoz µrônajímaného zařÍzeni.
1.3. Předmět nájmu bude instalován po připravení podmlnek gro Írŕstakd :zařlzeni,

2, Práva a povinnosti pronajímatele
2.1. Zabezpečit provozuschopnost zařizenÍ a dodávat výrobcem stanovený spatřebnl
materiál pro zařizenľ, Dodávky spotřebního a provozníhó mteriálu mohou probíhat kuŕýrM
službou. Q dodaMm množství matetiéilu rozhoduje VZhledem ke spotřebě
zařizenf promjímatel.
2,2, Zápočit s řešením závady a obnovit (vyřešit závadu) zařizenl v
rámci sjednaných čä'Qvých limitů a pracovní doby služby, pDčltaných cd okamžlku
präazatelMhn nahlášeni na kontaktní rnkto seWisu. Cbmvŕt provozuschopnnst ke Í

řešetům, jakým může být zapůjčení náhradniho zäřízeM podobných pa rametrů,
pokud se v konkrétnlm případě smluvní strany nedohodnou jmk. PTacovnf dobou služby se
rozumí ptacovnľ dny (mimo státnl svátky a dny pracovnho klidu) pondě1{ až pátek od 8 do
16 hodin, pokud není v servisních podmínkách sjednáno jinak,
2.3. Závady cšlagnostlkovat nebo řešit na dálku ódbotnÝm pracovnlkem servisu
pronajlmatek, To může probíhat 22 nástrójů dálkové diagmstíkV, tam kde je to
možné, s cílem utychlit vyřešení problému nebo zjistit detailnějšl informace o stavu zařlzení
před vyslán[m pracovnlka na mlsto,
2A. V případě, že prc'mjfmatel nebude moci odstranit Uvadu uřízení na místě u nájémce,
je oprávněn zařkenl odvézt na dílenskou opravu do µrostôr µronajlm2tele.
2.5. Předmětem odpovědnosti za chod zaiizenľ nejsou práce tí technika µónajímatele,
týkajkl se počítačové sítě nájemce, s výjimkou poruch přímo na zařlzenl. Všechny práce IT
technika v PC sÍti nájemce nad rámec údpovědnosti pronajimatele budou nájemcť účtovány
dle platného ceníku sewisnkh ptacla služeb pšonajimatele.
2.6. Prona;irnatd Reodpt)vldá za škodu ani za ušlý zisk, které nájemci nebo jeho priáivnlmu
nástupci vzNkly zejména působenlm vyšší mocí, zvýšením provoznkh nákladů, přerušením

ztráhju výkonu íařízenľ a dalších podobných příčin, které pronajlmatel nezavinÍ[.
2,7. Promjímatel má právo zastavit pQskVtovánl servisních služeb a veškerých
sôwisejlckh plnění, v přlpadě, že nájemce bude v pródkml s Úhradou plateb. Pokud
nájemce dlužnou částku neuhradí do 3Q dnů od její sµlatnosti, má pronajimetel právu
zařtzenl nájemci ůdebrat nebo mu jinak znemožnit jeho použlvánl, V tomto případě má
prcmajimatel právo na plnou náhradu vzniklých nákladů.

3. Práva a povinnosti nájemce
3.1. Použlvat zaŠÍzenÍ pouze v souladu s pokyny výrobce neho pronajimatele, se kterými
se seznámil, včetně doplňcwání a/nebo výměn spotřebnlho materiálu, předem
Qdsauh|a$eného pronajimatelem, popř. odstraňování potuch dle manuálu nebo pokynů
pronajímatele. Spatřebnl materiál je nutno měnit až po hláŠení jeho nedostatku, varovánt
před blÍžÍclm se nedostatkem není důvod pro výměnu. Pokud na zaílzení vznikne škoda tlm,
Že nájemce, jeho personál nebo jiné prči něho jednající osoby nakládají se zařízenlm
v rozpMU s tímto ustanovenlm, nese nájemce veškeré náklady na oµravu.
3,2, Bez µrodlen1 nahlásit na kontakttřl místo servisu $kutečnô5ti, jako jsou závady,
varovná hlášení na panelů zaí'izenÍ a podobně, které by mohly zpŮsobit nebo již

omezeni pTovozuschcjµnost[ zařlzenÍ.
3.3. Nájemce není oprávněn provést opravu sám, a pokud by ji provedl, nemá právo na
náhradu účelně vynafožených Mkladů, nedohodnou-]i se smŤuvni strany jinak. Revize
zařízeni 2ajišťuie nájemce sám na své náklady.
3.4. Používat pronaj(ma1dem dodávaný spotřebnl materiál pouze k prcvozu zařfzenl, na
které se vztahuje tato smlouva, spotřební materiál je majetkem pronajímatelé a v případě
ukončeM smlouvy bude nespotřebwaný spotřební materiál pTDna]Ímate|i vrácen nebo
vyůčtaván nájeme j. PoužitÍ spotřebního materiálu nad rozsah, který mohl být prokazatelně
spotřebován při provozu zaňzení, je pronajľmatei oprávněn vyúčtovat nájemci dle aktuálně
platného ceníku promjimatele.
3.5. Umožnit pronajimateli po dobu p]atnos1i a ůč[nnost1 této smbuvV přktup k předmětu
nájmu v rámci dóhódnuté pracovní dUy,
3.6, Plédem oznámit a dolwdnout s pronajímatelem způsob případného přemlstěni
íaČf2éhĹ na novou adresu, Náklady spojené s přemístěnim nese nájemce. V případě, Že
přemlstěnl realizuje nájemce, nese tento í přlpadná rizika s přemlstěnÍm spojená.
3.7, Na příslušném dokladu (pokud je vY5taveE) poNrzovat prcnajimateľem provedené
seMsní úkony.
3,8, Bezodkladně omámit pronajímateli každou skutečRQst, která by mohla ohrozit jeho
schopnost pInit závazky z této smlouvV (ínsolvenčni řízení, konkurs, likvidace atd.).
3.9, Umožnit provádění odečtu nebo provádět odečet dosaženého ppčW výstupů ke konci
fakturačního obdob[ dohodnutým způsobem:

a, řšutómatizovaným sYstémem dálkůvé diagnostiky ie zařízeM, která tnto
Umožňuii.

ti. určenou osQbou nájemce vždy do 3. dne náskdujÍc[ho měsíce. V případě, že tento
den není dnem pracovnlm, pak náskdujkf präcovnl den. Nájemce Je v tomto případě
povinen nahlásit jméno zákaznlka, model zařlzenL sériové číslo zařked a aktuální
stav µočItade1. Tyto informace mhlásit telefonicky nebo emailem na kontaktní místo
servisu pro nahlašůvánl stavů počitadel nebo íágšem do nahlašovaciho fórmukiře na
zákaznickém gortálu. V případě, že tak neučinl v terminu, je pranajhnatel oprávněn
poČet výstupů odhadnout nebo nájemce kontaktovat (tekfonicky/e-mai1ern} a
vyžádat sI stav µočitadel pro Jednotlivá zařízenÍ. Změny kontaktních údajů je nájemce
povinen bezQdkkdně hlá$i1 pronajÍmateli.

c. aktivním dotaiem pronajlmatele.
3.10. Předmět nájmu užívat výlučně pro svou činnost a není oprávněn ho během nájmu
půjčit nebo dát do podnájmu třetí osóbě.
3.11. zaji5Ťit prostor, ve kľerém mu pronajimatel instaluje předmět nájmu, proti zttátě,
poškczení. Nájemce odpovídá za ztrátu, zničeni nebá poškozenl pronajatého zařizenĹ
Nájemce odpovídá za pojištěni zařizeni proti ztrátě, poškození nebo zničení. pokud nájemce
zařkeni ne pojIstí a dojde k jeho ztrátě nebo neopravitelnému poškozen[, gostupuje se dle
bodu 5.7.
3.12. V případě předčasnéhD ukončení smbuvy doplatit zůstatkovou hodnotu SW Kencl,
pokud mu byly paskytnuty v rámci této smlouvy,
3.13. VyuŽivat tisk, kopírováni a skenováM pôu2c a výh!adRě k 2hótóvovánl tiskových

dokumentů souvisejklch s jeho podnlkatelskou (provožníj čĹňtiQstĹ,

použ1«ných pro jeho vlastni vnitřní potřebu, mimo zhmovováM rounnôženin jakýchkolb
autorských děl.

4. Faktul'ační podmínky a režim placení
4.1. Cástka dle nájemní srnlauW bude nájemci {aktunMna nejpc'zdějt do 10. pracovniho
dne v měskf vždy za předcházejki fakt(jračnf období, s dohodnutou splatností ode dne
vystavenl. Dnem wkutéčněnl zdanftelného plněni je pôsIedn1 den před¢há?ej[clhó
[akturačnihQ období. PlO úČely fakturtce výstupů Je rozhodujkí poslednl zjlš1ěnÝ konečný
stav počitadla výstupů na zařízeni.
4.2. Pokud bude fakturačnlm obdobím pouze jeho část, bude peušál účtován v
ódp[>U{dajlci poměrné části.
4.3. K fakturovaným Částkám bude účtována sazba DPH v platně výši.
4.4. Neuhrazeni fakturovanÝch Částek ve lhůtě splatností je podstatným porušenlm
smlouvy a zakládá práve pronajlmatele od smlouvy odstoupit a povÍŕmnst nájemce vrátit
předmět nájmu a uhradtt částky dle bodu 5.7.
4.5. Nájemce není oprávněn platby pozastavoval, snižoval či započltávat. Pronajlmatel má
právo určit, který splatný úvazek nájemce bude uhrazen i došlých plateb.
4.6. Pro případ prodlení s úhradou plateb se sjednává úrok 2 prodlení výši 0,05% dlužné
čás1kv za každý den prcdkni.
4,7. Za službu aktivního zjišťovánI stavu poČítadel, a to l v případě nenôhlášenl stavu
počitadel nájemcem, prQnajlmatéi může úČtovat režijnl pCíplatek ve výši 100,- KČ " DPH ze

qďdiauzenÍ.
4.8. Dohodnuté smltjvnÍ ceny jsou vázané na kurz €izí měny (EUR) a to v kurzu pktném ke
dni uzavřeni snúouvy. Nájemce snuhlasl s lim, že promjímatel bez jeho předchozího
souhlasu je oprávněn změnit stávajkí cenu o procentuálnl výši kursového rozdllu, pokud se
aktuálM měslčnl průměrný kijť2 CZK vůCf EUR (dle ČNB) v póiôvnäM s kurzem ke dni
podpisu smlouvy neba ké dni prováděni poslednf iměnY cen mění (j více než 5% oběma
směry. Cenu µapÍrU je pronajímatel oµávněn rovôěŽ změnit v pňpadě změny ceny
komodity na líhu adekvátně dle změny ceny komodity. Změna cen bude platná od pnidho
dne náskdujlcihQ městce pn dni písemného ôzMmenl této změny Aáijcmä.
4.9. Pranajlmatel je Qprávriěrl upravit výsl smluvMch cen bez dohody smluvních stran z
důvodu inflace za podmínek dále uvedených:
a) lnťlacf se rozum{ meziročnl inflace měřená vzrůstem úhrnného Indexu
5pDtřeb[te!skÝch cen zboží a služeb, kterou udává každým kaiendářnfm rokem český
statistický úřad 22 rok předeházejĹcÍ vyjádřená íl procentech.
b) Vždy od 1. dubna katendářnlho roku dále do budoucna je pronajímatei oprávněn
upravit smluvnl ažríy z důvodů inCace, a to o tolik procent, kolik procent činik inflace v
roce předcházéjldm, pokud tato v přecházejkfm roce přesáhla 2% rlebQ pokud kumulatřvnl
niiŕa inňacé úd ?autku trvánl smlowy přesá hla 3% {součet ročnkh inúacl počInajiei rokem
uzävřenl smlouvy).
c) Ceny upravené z důvodu inflace se pcmažuýza smluvní,
d) Oznámenío změně cen je pmiáděno plsemně.

5, Trv&ií smlouvy
5.1. Doba trvání tétf smlouvy se automaticky prodlužuje vždy o 12 měsíců, a to i
opakovaně, až clo dosaženl h'mitního počtu výstupů, pokud nerd pÍsemně jednou ze strán ve
lhůtě žIl) dnů před uplynuttm doby 1rváM Qwámenó díuhé smluvní straně, že nemá zájem
na prodloužénf doby trvá ní smlouvy,
5.2. Smlouva může 2aniknout:

a. uplynutím doby nájmu, pokud byl ve lhůtě oznámen nezájem o automatické
prodbuženÍ

b. zníčenlm riebů neoµavjte]ným poŠkoxenlm zařlzenl,
c. ciohodóu smfuvních stran.

5,3. Pronajimatel může odstwpit z důvodů dle léto smlouvy a dále ĺ důvodů:

a. porušeni povimostl druhé smluvní strany,
b. probíhajÍelhQ insolvenčn[ho řizenf vůči nájemci nebo pronajlmatelí,
c. vstupem nájemce nebo pranajlmatele do likvidace,

SA. Odstoupení je úČinné dnem jeho plsémného doručeni druhé smluvnl straně. obě
smiuvnístrany se dohodly, Že tímto dneni konči pŤatnost a účinnost této smlouvy.
5.5. Po ukončeni doby nájmtj je nájemce povinen 2áňzen/ µrotokdárně vrátit
pronajlmatefi ve stavu odpovídajklm sjednanému užNáni s přihlédnutím
k opotřebeM.
5,6. Smluvní strany se dohodly, Že nájemce není opnávněn nájem vYpovědět.
5.7. Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde k ukončenl smlouvy pod le Článku 4, bodu
4.4, nebo Článku 5, bodu 5.2.b. a 5.3. všeobecných podmínek, 2 důvodů na straně nájemce,
tak nájemce nebo jeho právní nástupce zaplaš pronajlmateli (f] veškeré aktuálně dlužné
částky á (ii) smiuvd pukutu rovnajid se celkové zbývajlcl Částce nájemného (součtu
zbývajídch paušálů} od ukončení smlouvy dc konce sjednané doby nájmu-

6. Ostatní ujednání
6.1. Případná neplétmst některého ujednáni této smlouW nemá za následek neplatnost
celé smlouvy. Smluvní strany se »vaiújl na hradit takové ústa novenÍ ustanovénfm platným
tak, aby byla zachována integrita této smlouvy a UČe], za nimž byla uzavřena.
6.2. Smluvnl many se mohou dohodnout na instalad a použřvání systému dálkwé
diagnostiky a monito[ingu, což je systém, pomoc( kterého ke automatkky monitorovat
pYovnz kancelářských zařIzen( (např, multifunkčních zařÍženi a iiskáren) př{pôjený€h k
poČitaČoVé ski nájemce. Účelem instalace a pouZ{vání takového sYstému je zefektivněni
sµoIuµráce smiuvnkh stran, a to ?eiména zautomatÍzovánÍm µravide!ných odečtů stavu
počítadel zhotcwených výstupů a dále vzdáleným přístupem pronajímatde k
hlášením jedm>1livýä zařkenl což umožnl přesněji diagnostlkovat závadu. Rozsah použití
může být omezen konkrétním modelem zaňzeni.

7. Závěrečná ustanovení
7.1. Nájemní smfouvä nabývá pIatnostl dnem pQď pIsu oběma smluvntmj stranami, úČinná
je dnem uvedeným ve smlouvě.
7,2, Smbuva je vyhotovena ve dvau stejnopisech, 2 nichž každá ze smluvnkh stran obdrŽl
po jednom Whotovent Písemná forma je zachována í tehdy, pokud si smluvní sUanV
vzájemně vymění smlouvu v elektronické podobě s připojenými naskenovznými podpi'y
oprávněných zástupců obau smluvních sÍran,
7.3, Smlouva můľe bůt měněna pouíe formou číslovaného plsemného dodatku, který se
stane nedlhou součásti této smlouvy.
7.4. Smluvní strany se že plsemnost se považuje za doručenou 5. den po jejlm
prokazatehíém odeslánl na adresu sídla druhé smtuvnf strany. Pokud tento den připadne na
sobotu, neděli či státní svátek, považuje se za den doruČení prvnl následujíd µacôvni den.
7.5. obě smluvM sttany pcivažujl informace získané v s touto smlouvou za
obchodrlÍtajem$tvÍ.

,

4 z 4Praha 10 Majetková_mp C307SP smlouvaN 01297_19 300


